Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 апреля 2024 г. N 48-эк

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ОТ 01.10.2019 N 56-ЭК

В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 45, 58, 59 Устава города Красноярска, Распоряжением Главы города от 22.12.2006 N 270-р:
1. Внести в Распоряжение администрации города от 01.10.2019 N 56-эк "Об утверждении методик расчета целевых индикаторов и показателей результативности муниципальной программы "Создание условий для развития предпринимательства в городе Красноярске" следующие изменения:
1) пункт 2 Распоряжения изложить в следующей редакции:
"2. Утвердить Методику расчета показателей результативности муниципальной программы "Создание условий для развития предпринимательства в городе Красноярске" согласно приложению 2.";
2) пункт 3 Распоряжения признать утратившим силу;
3) приложения 1, 2 к Распоряжению изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему Распоряжению;
4) приложение 3 к Распоряжению признать утратившим силу.
2. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим начиная с внесения изменений в муниципальную программу "Создание условий для развития предпринимательства в городе Красноярске" в целях планирования бюджетных ассигнований на очередной 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов.

Заместитель Главы города -
руководитель департамента
экономической политики
и инвестиционного развития
И.Р.АНТИПИНА

Приложение 1
к Распоряжению
администрации города
от 19 апреля 2024 г. N 48-эк
"Приложение 1
к Распоряжению
администрации города
от 1 октября 2019 г. N 56-эк

[bookmark: P38]МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ"

Целевой индикатор 1 "Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10000 человек населения".
Единица измерения: единиц на 10000 человек населения.
Источник информации: формы федерального статистического наблюдения N МП-сп "Сведения об основных показателях деятельности малого предприятия за отчетный год", N 1-предприниматель "Сведения о деятельности индивидуального предпринимателя", N 1-предприятие "Основные сведения о деятельности организации за отчетный год", данные о численности населения на начало года, следующего за отчетным.
В период между федеральными статистическими наблюдениями источником информации о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и среднесписочной численности работников по полному кругу малого и среднего предпринимательства является Единый реестр малого и среднего предпринимательства, размещенный на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации (ofd.nalog.ru). Информация формируется в первый рабочий день года, следующего за отчетным, по региону Красноярский край с последующей выборкой по городу Красноярску.
Расчет целевого индикатора:

[image: ]

где:
[image: ] - число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тысяч человек населения, ед.;
Чсмсп - число субъектов малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия) - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, ед.;
Чнас - численность постоянного населения муниципального образования на начало следующего за отчетным года, чел.
Периодичность определения значения целевого индикатора: целевой индикатор рассчитывается ежегодно (за отчетный год).
Разъяснения по показателю:
в количество субъектов малого и среднего предпринимательства необходимо включать:
количество малых предприятий (численность работающих от 16 до 100 человек);
количество микропредприятий (численность работающих до 15 человек, включительно);
количество средних предприятий;
количество индивидуальных предпринимателей;
количество крестьянско-фермерских хозяйств.
Целевой индикатор 2 "Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций".
Единица измерения: проценты.
Источник информации: формы федерального статистического наблюдения N МП-сп "Сведения об основных показателях деятельности малого предприятия за отчетный год", N 1-предприниматель "Сведения о деятельности индивидуального предпринимателя", N 1-предприятие "Основные сведения о деятельности организации за отчетный год", N П-4 "Сведения о численности и заработной плате работников", N 1-Т "Сведения о численности и заработной плате работников".
В период между федеральными статистическими наблюдениями источником информации о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и среднесписочной численности работников по полному кругу малого и среднего предпринимательства является Единый реестр малого и среднего предпринимательства, размещенный на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации (ofd.nalog.ru). Информация формируется в первый рабочий день года, следующего за отчетным, по региону Красноярский край с последующей выборкой по городу Красноярску.
Расчет целевого индикатора:

[image: ]

где:
Д - доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %;
Пм - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых предприятий городского округа (муниципального района). Данный показатель включает:
среднесписочную численность работников (без внешних совместителей) малых предприятий (с учетом среднесписочной численности работников микропредприятий) городского округа (муниципального района);
среднесписочную численность работников у индивидуальных предпринимателей (наемных работников);
количество индивидуальных предпринимателей;
среднесписочную численность работников в крестьянско-фермерских хозяйствах;
Пср - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) средних предприятий городского округа (муниципального района);
Пкр - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций (без субъектов малого предпринимательства) городского округа (муниципального района), чел.
Периодичность определения значения целевого индикатора: целевой индикатор рассчитывается ежегодно (за отчетный год).".

Приложение 2
к Распоряжению
администрации города
от 19 апреля 2024 г. N 48-эк
"Приложение 2
к Распоряжению
администрации города
от 1 октября 2019 г. N 56-эк

[bookmark: P95]МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ"

Показатели результативности подпрограммы 1 "Обеспечение деятельности существующей инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" (далее - подпрограмма 1).
Показатель результативности "Количество элементов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку".
Единица измерения: единица.
Источник информации: договор и (или) соглашение о предоставлении субсидии, заключенные по форме, утвержденной приказом руководителя департамента финансов администрации города, в рамках мероприятий подпрограммы 1.
Расчет планового показателя результативности:

[image: ]

где:
N1 - количество элементов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в рамках мероприятий подпрограммы 1 (целое число);
S1общi - размер бюджетных ассигнований, предусмотренный i1-м мероприятием подпрограммы 1, рублей;
S1i - максимальный размер средств, утвержденный муниципальным правовым актом для одного получателя по i1-му мероприятию подпрограммы 1, рублей;
i1 - мероприятие подпрограммы 1;
k1 - количество мероприятий подпрограммы 1.
Расчет достигнутого показателя результативности:

P1 = A1 + B1,

где:
P1 - количество элементов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку, в рамках мероприятий подпрограммы 1;
A1 - количество заключенных по форме, утвержденной приказом руководителя департамента финансов администрации города, договоров о предоставлении финансовой поддержки в рамках мероприятий подпрограммы 1;
B1 - количество заключенных по форме, утвержденной приказом руководителя департамента финансов администрации города, соглашений о предоставлении финансовой поддержки в рамках мероприятий подпрограммы 1.
Периодичность определения значения показателя результативности: показатель результативности рассчитывается ежеквартально (нарастающим итогом за отчетный год).
Показатели результативности подпрограммы 2 "Создание условий для развития предпринимательства в городе Красноярске" (далее - подпрограмма 2).
Показатель результативности "Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получивших финансовую поддержку".
Единица измерения: единица.
Источник информации: договор о предоставлении субсидии, заключенный по форме, утвержденной приказом руководителя департамента финансов администрации города.
Расчет планового показателя результативности:

[image: ]

где:
N2 - количество элементов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в рамках мероприятий подпрограммы 2 (целое число);
S2общi - размер бюджетных ассигнований, предусмотренный i1-м мероприятием подпрограммы 2, рублей;
S2i - максимальный размер средств, утвержденный муниципальным правовым актом для одного получателя по i1-му мероприятию подпрограммы 2, рублей;
i2 - мероприятие подпрограммы 2;
k2 - количество мероприятий подпрограммы 2.
Расчет достигнутого показателя результативности:

P2 = A2 + B2,

где:
P2 - количество субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получивших финансовую поддержку в рамках мероприятий подпрограммы 2;
A2 - количество договоров о предоставлении финансовой поддержки, заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства по форме, утвержденной приказом руководителя департамента финансов администрации города, в рамках мероприятий подпрограммы 2;
B2 - количество договоров о предоставлении финансовой поддержки, заключенных с физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", по форме, утвержденной приказом руководителя департамента финансов администрации города, в рамках мероприятий подпрограммы 2.
Периодичность определения значения показателя результативности: показатель результативности рассчитывается ежеквартально (нарастающим итогом за отчетный год).
Показатель результативности "Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получивших имущественную поддержку".
Единица измерения: единица.
Источник информации: перечень муниципального имущества (нежилые помещения, здания, строения), необходимого для реализации мер по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Красноярске, и перечень муниципального имущества (земельные участки), необходимого для реализации мер по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Красноярске, утвержденные Распоряжением администрации города от 27.02.2009 N 504-недв (далее - Перечень); договор аренды муниципального имущества по форме, утвержденной департаментом муниципального имущества и земельных отношений администрации города.
Расчет планового показателя результативности:

[image: ]

где:
N - плановое количество субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получивших имущественную поддержку;
K - количество свободных объектов, включенных в Перечень по состоянию на 1 июля текущего финансового года.
При внесении изменений в муниципальную программу в процессе ее реализации значение планового показателя корректируется, исходя из количества свободных объектов, включенных в Перечень по состоянию на 1 января очередного финансового года.
Расчет достигнутого показателя результативности:

P = A + B,

где:
P - количество субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получивших имущественную поддержку;
A - фактическое количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку;
B - фактическое количество физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получивших имущественную поддержку.
Периодичность определения значения показателя результативности: показатель результативности рассчитывается ежеквартально (нарастающим итогом за отчетный год).".

image1.wmf
10000,

10000

СМСПЧсмсп

Ч

Чнас

=´

image2.wmf
10000

СМСП

Ч

image3.wmf
100,

ПмПср

Д

ПкрПм

+

=´

+

image4.wmf
1

11

1

1,

1

k

i

S

общi

N

Si

=

³

å

image5.wmf
2

21

2

2,

2

k

i

S

общi

N

Si

=

³

å

image6.wmf
(30%)

,

100%

K

N

´

³